
АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2020 г.                                                                                            № 1
с. Успенка

О  внесении изменений и дополнений в
постановление Администрации
Успенского сельсовета  от 10.07.2012
№ 32    «Об    обеспечении   доступа   к
информации  о  деятельности  органов
местного самоуправления».

На основании протеста прокурора Локтевского района от 17.12.2019 г.
№ 02-53-2019, в соответствии с   Федеральным законом  от  09.02.2009  №8-
ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов
местного самоуправления», от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации
Успенского сельсовета  от 10.07.2012 № 32 «Об обеспечении доступа к
информации о деятельности органов местного самоуправления»
следующего содержания:
1.1.  пункт 1  дополнить следующим содержанием:
-  Общедоступная информация о деятельности государственных органов  и
органов местного самоуправления предоставляется государственными
органами и органами местного самоуправления  неограниченному кругу лиц
посредством ее размещения в сети «Интернет» в форме открытых данных;
-
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде
Администрации Успенского сельсовета, а также на официальном сайте
муниципального образования Локтевский район Алтайского края в сети
«Интернет».

Глава сельсовета                                                                     Н.В.Белоусова


